
 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704544000322505516 en http://sede.caceres.es

CONVOCATORIA

de sesión mensual Ordinaria de Pleno

Primera Convocatoria

Día:   17/07/2025
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para celebrar la 
sesión, le cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la misma hora, 
para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. 
al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta 
Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su 
disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos 
que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la 
sesión.

Referencia: Pleno ordinario 17.07.2025

Expediente: 2025/00024288L

Unidad:    Negociado de Actas

RR EE SS OO LL UU CC II ÓÓ NN
ASUNTO: Pleno mensual ordinario 
17.07.2025



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704544000322505516 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

1. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2025/00020743Q.

Aprobación del acta de la sesión mensual ordinaria celebrada el día 19 de junio de 
2025.

 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE ECONOMÍA,
HACIENDA Y ESPECIAL DE CUENTAS

2. Intervención. 
Número: 2025/00021564D.

Aprobación inicial del Suplemento de Crédito 2/2025 del Instituto Municipal de 
Asuntos Sociales. 

 

3. Intervención. 
Número: 2025/00024278D.

Reconocimiento Extrajudicial de Créditos 02/2025. 
 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE URBANISMO,
PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN

4. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2025/00024611C.

Aprobación inicial de la Modificación de las determinaciones de la ordenación 
detallada del Plan General Municipal de Cáceres, del Área de Planeamiento 
Incorporado API 21.01 “Macondo”. 

 

5. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2020/00002131N.

Aprobacion definitiva de la Modificación del Programa de ejecucion del APE 27.02 
“Comercial Nacional 630”. 

 



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704544000322505516 en http://sede.caceres.es

6. Sección de Contratación. 
Número: 2020/00001868W.

Acuerdo de desestimación de solicitud de revisión de tarifas del contrato de 
concesión de la obra pública de construcción y explotación de aparcamiento público 
subterráneo en la Avenida Clara Campoamor de Cáceres, para los períodos junio 2022 
a junio 2023 y junio 2023 a junio 2024.

 

7. Sección de Contratación. 
Número: 2025/00022253P.

Acuerdo de modificación del contrato de concesión del Servicio público de transporte 
colectivo urbano de viajeros con autobuses de la Ciudad de Cáceres. Refuerzo de la 
línea 8.

 

DICTAMEN DE LA COMISIÓN DE CULTURA, EDUCACIÓN,
FESTEJOS Y COMERCIO

8. Cultura. 
Número: 2025/00018057K.

Propuesta de determinación de Fiestas Locales para el año 2026.
 

MOCIONES

9. Personal Grupos Políticos. 
Número: 2025/00025800J.

Moción presentada por la Sra. Portavoz del Grupo Municipal Socialista. D.ª Ana Belén 
Fernández Casero, relativa a: “Desarrollo de la Ordenanza Municipal Reguladora de la 
Retirada de Amianto e impulso de medidas para su retirada efectiva y accesible.” 

 

10. Personal Grupos Políticos. 
Número: 2025/00025817F.

Moción presentada por la Sra. Portavoz del Grupo Municipal Unidas Podemos por 
Cáceres, D.ª Consolación López Balset relativa a: “Instalación de refugios bioclimáticos 
y protección de las y los trabajadores”.



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704544000322505516 en http://sede.caceres.es

 

11. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2025/00024288L.

Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía. 
 

12.- Informes de la Alcaldía.

13.- Intervenciones colectivos ciudadanos.

14.- Ruegos y preguntas. 

Esta Alcaldía Presidencia RESUELVE:
 

 Convocar la sesión mensual ordinaria de Pleno el día 17 de julio de 2025 a las 
10:00 horas en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial.

 

 




